
Charakteristika družstva dorostenek SDH Nekmíř 

Přijíždíme z malé vesnice na severu Plzeňska, o které bychom našli první zmínku už ve 14. stol. Pro 

Nekmíř však bylo významné jiné datum, a sice 1419, to se východně od naší obce konala bitva 

husitských vojsk poprvé pod vedením Jana Žižky. Místní s oblibou vyprávějí, že tu dokonce poprvé 

použil vozovou hradbu a jsou na to také patřičně hrdí. Slavnou bitvu u Nekmíře symbolizují také dva 

zkřížené meče ve znaku naší obce. 

Dlouhou historii zde má jak tělovýchovná jednota, tak sbor dobrovolných hasičů a tyto dvě složky se 

v podstatě starají o veškeré dění v obci. Před pár lety se poprvé podařilo postoupit na MČR 

dorosteneckému družstvu chlapců, do Prahy za nimi cestovali desítky fanoušků z obce a vypuklo 

doslova hasičské šílenství. Nekmíř začíná objíždět spoustu hasičských soutěží a některé, včetně 

prestižní Západočeské hasičské ligy, dokonce pořádá sám místní sbor. Na větší úspěch se však 

příznivci dlouho načekali, přišel až letos, a byl o to krásnější, jak byl nečekaný! 

Družstvo, které se dalo dohromady teprve před pár měsíci v zimě tvrdě pracovalo na fyzičce, na jaře 

pak vyměnilo místní sál kulturního domu za fotbalové hřiště a snažení začalo znovu při tréninku 

útoků, štafet, jednotlivců,… Samotnou kostru týmu tvoří děvčata, která mají na začátku rodného čísla 

96. Nikola Petříková, Helena Korsová a Adéla Vébrová. Všechny jmenované ještě zápolí v dětské 

kategorii, ale přesto dokážou být největšími oporami i v dorostu. Adéla Vébrová k úspěchům družstva 

přidává i nespočet vítězství v kategorii jednotlivců a to jak na krajských soutěžích, tak např. na 

prestižním halovém memoriálu M. Habadové v Praze. Tuto trojici doplňují Lucie Koudelová, Petra 

Jíchová a Barbora Hladíková. S výjimkou Heleny (členka SDH Nevřeň) prošla všechna děvčata 

mládežnickými kategoriemi za nekmířský SDH. Družstvo pak dotváří Anna Hanusová (rovněž členka 

SDH Nevřeň) a Barbora Hinnerová, která se k družstvu přidala jako úplný nováček prý jen na zkoušku. 

Tréninky ji však bavily natolik, že zůstala a dnes se těší stejně jako všichni ostatní na svoji první účast 

na MČR dorostu.  

Cílem perspektivního mladého týmu bylo letos 2. místo v krajské soutěži. Děvčata však dokázala 

neskutečně zabojovat a odměnou jim byl postup na MČR o 0,02s!!! Právě takový rozdíl ukázala 

časomíra ve štafetě 4x100m a po vydařeném požárním útoku bylo jasno. Nekmíří znělo holky 

děkujem a celá vesnice zase jednou žije požárním sportem. Cíl byl splněn vrchovatě, a tak si jedeme 

do daleké Ostravy MČR především užít. V žádném případě to však neznamená, že bychom se 

nepokusili poprat třeba o…raději nepředbíhejme.  


